

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
	INGRESOS	881.242.409	891.197.053	392.486.364
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	173.997	173.997	52.783
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	106.321	106.321	1.325.151
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.440.403	2.479.017	1.919.757
09	APORTE FISCAL	744.698.437	736.019.220	318.182.176
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	131.965.676	134.718.042	69.965.738
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.835.959	1.835.959	1.040.759
15	SALDO INICIAL DE CAJA	21.616	15.864.487	0
	GASTOS	881.242.409	891.197.053	423.055.073
21	GASTOS EN PERSONAL	23.917.108	23.883.223	12.735.490
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.133.162	2.296.152	1.011.224
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		91.921	79.233
25	INTEGROS AL FISCO	367.712	1.521.682	0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	106.228
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.301.250	9.301.250	0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	105.488.522	108.774.999	29.409.607
32	PRÉSTAMOS	352.615.360	332.615.360	102.807.527
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	387.419.275	412.671.410	276.864.718
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	41.046	41.046
	RESULTADO			-30.568.709